
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1
PRINCIPAL/Pago 

no sistema
ENCARGOS

Janeiro 586.523,33 47.073,91 47.073,91 47.073,91 19 e 22/02/2021 20/02/21

Fevereiro 639.030,00 51.230,43 51.230,43 51.230,43 19 e 24/03/2021 20/03/21

Março 745.955,31 61.259,31 61.259,31 61.259,31 20 e 27/04/2021 20/04/21

Abril 757.047,87 62.852,71 62.852,71 62.852,71 19 e 21/05/2021 20/05/21

Maio 736.515,68 60.394,90 60.394,90 60.394,90 23/06/21 20/06/21

Junho 751.637,89 61.736,39 61.736,39 61.736,39 21/07/21 20/07/21

Julho 731.200,58 60.199,14 60.199,14 60.199,14 595,96 25/08/21 20/08/21

Agosto 745.492,97 61.292,42 61.292,42 61.292,42 20/09 e 29/10/2021 20/09/21

Setembro 703.988,13 56.852,43 56.852,43 56.852,43 20/10/21 20/10/21

Outubro 727.900,52 59.621,24 59.621,24 59.621,24 20/11/21 20/11/21

Novembro 729.093,85 60.067,94 60.067,94 60.067,94 20/12/21 20/12/21

Dezembro 711.769,79 58.407,77 58.407,77 58.407,77 20/01/22 20/01/22

13° Salário 633.052,96 54.909,96 54.909,96 54.909,96 20/12/21 20/12/21

TOTAL 9.199.208,88          755.898,55             755.898,55              755.898,55             595,96                      

ANEXO II A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)
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EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE SAÚDE 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹
PRINCIPAL/ Pago 

no sistema

ENCARGOS 

Liquidado e 

Pago

Janeiro 586.523,33 129.035,13         129.035,13 8.767,17 120.267,96 0,00 19 e 22/02/2021 20/02/21

Fevereiro 639.030,00 140.586,60         140.586,60 9.126,06 131.460,54 1.898,97 19 e 24/03/2021 20/03/21

Março 745.955,31 164.110,17         164.110,17 7.023,99 157.086,18 0,00 20 e 27/04/2021 20/04/21

Abril 757.047,87 166.550,53         166.550,53 7.946,85 158.603,68 0,00 19 e 21/05/2021 20/05/21

Maio 736.515,68 162.033,45         162.033,45 8.254,47 153.778,98 2.202,03 23/06/21 20/06/21

Junho 751.637,89 165.360,34         165.360,34 8.408,28 156.952,06 952,82 21/07/21 20/07/21

Julho 731.200,58 160.864,13         160.864,13 8.203,20 152.660,93 2.188,51 25/08/21 20/08/21

Agosto 745.492,97 164.008,45         164.008,45 8.408,28 155.600,17 0,00 20/09 e 29/10/2021 20/09/21

Setembro 703.988,13 154.877,39         154.877,39 7.946,85 146.930,54 0,00 20/10/21 20/10/21

Outubro 727.900,52 160.138,11         160.138,11 8.049,39 152.088,72 0,00 20/11/21 20/11/21

Novembro 729.093,85 160.400,65         160.400,65 8.100,66 152.299,99 20/12/21 20/12/21

Dezembro 711.769,79 156.589,35         156.589,35 9.251,93 147.337,42 20/01/22 20/01/22

13° Salário 633.052,96 139.271,65         139.271,65 0,00 139.271,65 20/12/21 20/12/21

TOTAL 9.199.208,88     2.023.825,95   2.023.825,95    99.487,13                     1.924.338,82      7.242,33     

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE SAÚDE 

ANEXO II  B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 Resolução 153-2021
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 91.330,00 7.304,77 7.304,77 7.304,77 0,00 19 e 22/02/2021 20/02/21

Fevereiro 94.070,00 7.501,37 7.501,37 7.501,37 0,00 19 e 24/03/2021 20/03/21

Março 102.989,81 8.316,15 8.316,15 8.316,15 0,00 20 e 27/04/2021 20/04/21

Abril 103.789,33 8.373,81 8.373,81 8.373,81 0,00 19 e 21/05/2021 20/05/21

Maio 100.568,90 8.100,09 8.100,09 8.100,09 0,00 18-06 e 23-06 20/06/21

Junho 96.590,48 7.804,31 7.804,31 7.804,31 0,00 21/07/21 20/07/21

Julho 94.313,50 7.641,89 7.641,89 7.641,89 0,00 20/08 e 29/10/2021 20/08/21

Agosto 89.901,50 7.298,90 7.298,90 7.298,90 0,00 20/09 e 29/10/2021 20/09/21

Setembro 78.767,50 6.307,05 6.307,05 6.307,05 0,00 20/10/21 20/10/21

Outubro 75.796,25 6.078,03 6.078,03 6.078,03 0,00 20/11/21 20/11/21

Novembro 78.081,75 6.252,38 6.252,38 6.252,38 0,00 20/12/21 20/12/21

Dezembro 81.240,99 6.518,55 6.518,55 6.518,55 0,00 20/01/22 20/01/22

13° Salário 71.829,99 6.170,12 6.170,12 6.170,12 0,00 20/12/21 20/12/21

TOTAL 1.159.270,00          93.667,42                 93.667,42                  93.667,42                 -                               

ANEXO II A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

Estado de Pernambuco
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 91.330,00 20.092,60 20.092,60 1.333,02 18.759,58 105,85 19 e 22/02/2021 20/02/21

Fevereiro 94.070,00 20.695,40 20.695,40 1.281,75 19.413,65 19 e 24/03/2021 20/03/21

Março 102.989,81 22.657,76 22.657,76 1.333,02 21.324,74 20 e 27/04/2021 20/04/21

Abril 103.789,33 22.833,65 22.833,65 1.384,29 21.449,36 19 e 21/05/2021 20/05/21

Maio 100.568,90 22.125,16 22.125,16 1.435,56 20.689,60 298,12 23/06/21 20/06/21

Junho 96.590,48 21.249,91 21.249,91 1.230,48 20.019,43 95,85 21/07/21 20/07/21

Julho 94.313,50 20.748,97 20.748,97 1.230,48 19.518,49 20/08 e 29/10/2021 20/08/21

Agosto 89.901,50 19.778,33 19.778,33 1.025,40 18.752,93 31,69 20/09 e 29/10/2021 20/09/21

Setembro 78.767,50 17.328,85 17.328,85 1.025,40 16.303,45 20/10/21 20/10/21

Outubro 75.796,25 16.675,18 16.675,18 1.025,40 15.649,78 20/11/21 20/11/21

Novembro 78.081,75 17.177,99 17.177,99 1.025,40 16.152,59 20/12/21 20/12/21

Dezembro 81.240,99 17.873,02 17.873,02 974,13 16.898,89 20/01/22 20/01/22

13° Salário 71.829,99 15.802,60 15.802,60 0,00 15.802,60 20/12/21 20/12/21

TOTAL 1.159.270,00   255.039,42   255.039,42        14.304,33                    240.735,09  531,51      

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL

   ANEXO II B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Resolução 153-2021
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR 1
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 569.547,83 53.626,28 53.626,28 53.626,28 0,00 19 e 22/02/2021 20/02/21
Fevereiro 601.310,86 56.347,97 56.347,97 56.347,97 0,00 19 e 24/03/2021 20/03/21
Março 999.199,83 92.516,79 92.516,79 92.516,79 0,00 20 e 27/04/2021 20/04/21
Abril 1.162.757,45 102.321,84 102.321,84 102.321,84 0,00 19 e 21/05/2021 20/05/21
Maio 1.187.651,09 104.719,69 104.719,69 104.719,69 0,00 23/06/21 20/06/21
Junho 1.015.791,68 91.262,82 91.262,82 91.262,82 0,00 21/07/21 20/07/21
Julho 1.014.878,38 91.167,52 91.167,52 91.167,52 0,00 20/08 e 29/10/2021 20/08/21
Agosto 1.015.606,59 91.168,40 91.168,40 91.168,40 0,00 20/09 e 29/10/2021 20/09/21
Setembro 1.033.752,05 93.219,46 93.219,46 93.219,46 0,00 20/10/21 20/10/21
Outubro 1.189.942,03 106.632,28 106.632,28 106.632,28 0,00 20/11/21 20/11/21
Novembro 1.155.676,77 103.141,18 103.141,18 103.141,18 0,00 20/12/21 20/12/21
Dezembro 1.152.633,84 102.739,50 102.739,50 102.739,50 0,00 20/01/22 20/01/22
13° Salário 1.072.541,26 88.472,14 88.472,14 88.472,14 0,00 20/12/21 20/12/21
TOTAL 13.171.289,66   1.177.335,87       1.177.335,87       1.177.335,87   -                

ANEXO II A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA 4

DATA DO VENCIMENTO 5 DATA DO 

REPASSE

Estado de Pernambuco

Resolução 153-2021
CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DA PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 569.547,83 125.278,53 125.278,53 9.229,12 116.049,41 589,30 19 e 22/02/2021 20/02/21
Fevereiro 601.310,86 132.288,39 132.288,39 12.009,04 120.279,35 0,00 19 e 24/03/2021 20/03/21
Março 999.199,83 219.823,96 219.823,96 10.127,20 209.696,76 1.061,59 20 e 27/04/2021 20/04/21
Abril 1.162.757,45 255.806,64 255.806,64 11.562,76 244.243,88 589,43 19 e 21/05/2021 20/05/21
Maio 1.187.651,09 261.283,24 261.283,24 11.870,38 249.412,86 765,12 18-06 e 23-06 20/06/21
Junho 1.015.791,68 223.474,17 223.474,17 11.767,84 211.706,33 1.038,61 21/07/21 20/07/21
Julho 1.014.878,38 223.273,25 223.273,25 11.716,57 211.556,68 0,00 20/08 e 29/10/2021 20/08/21
Agosto 1.015.606,59 223.433,45 223.433,45 13.829,98 209.603,47 0,00 20/09 e 29/10/2021 20/09/21
Setembro 1.033.752,05 227.425,45 227.425,45 10.193,62 217.231,83 0,00 20/10/21 20/10/21
Outubro 1.189.942,03 261.787,24 261.787,24 13.607,64 248.179,60 0,00 20/11/21 20/11/21
Novembro 1.155.676,77 254.248,89 254.248,89 14.861,45 239.387,44 20/12/21 20/12/21
Dezembro 1.152.633,84 253.579,44 253.579,44 14.810,18 238.769,26 20/01/22 20/01/22
13° Salário 1.072.541,26 215.500,91 215.500,91 0,00 215.500,91 20/12/21 20/12/21
TOTAL 13.171.289,66     2.877.203,56     2.877.203,56      145.585,78         2.731.617,78     4.044,05    

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
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VENCIMENTO 5
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BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO DE 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

     ANEXO  II B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS)

Resolução 153-2021
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